



## Ayuntamiento de Bielsa

### LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2018

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos .....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación .....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación .....	9
Remanente de Tesorería .....	12
Resultado presupuestario .....	13



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	246.540,00	0,00	246.540,00	242.571,30	242.571,30	225.640,66	16.930,64	3.968,70
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	330.900,00	0,00	330.900,00	289.711,99	289.711,99	279.512,89	10.199,10	41.188,01
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	102.000,00	0,00	102.000,00	85.306,74	85.306,74	83.513,60	1.793,14	16.693,26
6	INVERSIONES REALES	180.480,00	43.751,00	224.231,00	129.352,85	129.352,85	53.743,27	75.609,58	94.878,15
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>859.920,00</b>	<b>43.751,00</b>	<b>903.671,00</b>	<b>746.942,88</b>	<b>746.942,88</b>	<b>642.410,42</b>	<b>104.532,46</b>	<b>156.728,12</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	355.700,00	0,00	355.700,00	415.504,58	118,11	0,00	415.386,47	399.522,47	15.864,00	59.686,47
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	5.000,00	0,00	5.000,00	17.039,65	0,00	0,00	17.039,65	17.039,65	0,00	12.039,65
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	157.320,00	0,00	157.320,00	198.628,55	1.739,90	0,00	196.888,65	188.566,66	8.321,99	39.568,65
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	189.500,00	0,00	189.500,00	242.533,68	1.277,88	0,00	241.255,80	220.603,15	20.652,65	51.755,80
5	INGRESOS PATRIMONIALES	89.400,00	0,00	89.400,00	94.074,08	127,40	0,00	93.946,68	93.946,68	0,00	4.546,68
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	63.000,00	12.055,00	75.055,00	131.195,44	0,00	0,00	131.195,44	55.297,29	75.898,15	56.140,44
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	31.696,00	31.696,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-31.696,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>859.920,00</b>	<b>43.751,00</b>	<b>903.671,00</b>	<b>1.098.975,98</b>	<b>3.263,29</b>	<b>0,00</b>	<b>1.095.712,69</b>	<b>974.975,90</b>	<b>120.736,79</b>	<b>192.041,69</b>



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Table with 10 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Iniciales, Modificaciones, Definitivos, Gastos Comprometidos, Obligaciones Reconocidas Netas, Pagos, Obligaciones Pendientes de Pago, and Remanentes de Crédito. It lists various budget items such as 'Comarca de Sobrabe. Protección Civil' and 'Seguridad Fiestas' with their respective financial values.



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Table with 10 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Créditos Presupuestarios (Iniciales, Modificaciones, Definitivos), Gastos Comprometidos, Obligaciones Reconocidas Netas, Pagos, Obligaciones Pendientes de Pago, and Remanentes de Crédito. It lists various budget items like medical consultancies, transport, and school expenses.



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Table with 10 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Créditos Presupuestarios (Iniciales, Modificaciones, Definitivos), Gastos Comprometidos, Obligaciones Reconocidas Netas, Pagos, Obligaciones Pendientes de Pago, and Remanentes de Crédito. It lists various budget items like 'Turismo: Promoción', 'Actuaciones oficina turismo', etc.



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Table with 10 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Iniciales, Modificaciones, Definitivos, Gastos Comprometidos, Obligaciones Reconocidas Netas, Pagos, Obligaciones Pendientes de Pago, and Remanentes de Crédito. It lists various budget items such as vehicle repairs, office materials, and municipal services.



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9290.22605	Gastos imprevistos o extraordinarios	1.000,00	0,00	1.000,00	5.854,66	5.854,66	5.854,66	0,00	-4.854,66
9320.22708	Servicios de recaudación tasas e impuestos por cuenta Ayuntamiento	12.000,00	0,00	12.000,00	15.496,94	15.496,94	15.496,94	0,00	-3.496,94
9330.61900	Edificio multiservicios, nueva "Casa Maestros", en Bielsa	145.480,00	-60.694,00	84.786,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.786,00
9330.68900	Inversion financieramente sostenible en inmuebles o infraestructuras de uso público	20.000,00	10.289,00	30.289,00	36.254,71	36.254,71	36.254,71	0,00	-5.965,71
9410.46500	Comarca de Sobrarbe. Cuota mantenimiento	1.800,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00
	<b>Total</b>	<b>859.920,00</b>	<b>43.751,00</b>	<b>903.671,00</b>	<b>746.942,88</b>	<b>746.942,88</b>	<b>642.410,42</b>	<b>104.532,46</b>	<b>156.728,12</b>





ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Table with 12 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Previsiones Presupuestarias (Iniciales, Modificaciones, Definitivos), Derechos Reconocidos, Derechos Anulados, Derechos Cancelados, Derechos Reconocidos Netos, Recaudación Neta, Derechos Pendientes de Cobro, Exceso/Defecto Previsión. Rows include items like IBI.Rústica, Impuesto sobre Bienes Inmuebles, Impuesto sobre vehículos, etc.



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Table with 12 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Previsiones Presupuestarias (Iniciales, Modificaciones, Definitivos), Derechos Reconocidos, Derechos Anulados, Derechos Cancelados, Derechos Reconocidos Netos, Recaudación Neta, Derechos Pendientes de Cobro, Exceso/Defecto Previsión. Rows include items like 'Tasa uso privativo o aprov. especial empresas', 'Tasa ocupación vía pública: terrazas', etc.



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Table with 12 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Previsiones Presupuestarias (Iniciales, Modificaciones, Definitivos), Derechos Reconocidos, Derechos Anulados, Derechos Cancelados, Derechos Reconocidos Netos, Recaudación Neta, Derechos Pendientes de Cobro, Exceso/Defecto Previsión. Includes rows for various budget items like 'COMARCA. Ayudas para actividades culturales', 'Intereses y beneficios bancarios', and a 'Total Presupuesto' row.



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>899.125,13</b>		<b>558.752,44</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>275.328,02</b>		<b>277.369,27</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	120.736,79		122.696,35	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	152.966,99		153.124,81	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	1.624,24		1.548,11	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>126.042,86</b>		<b>87.304,22</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	104.532,46		65.902,36	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	21.510,40		21.401,86	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>52.635,73</b>		<b>360,00</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	52.635,73		360,00	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>1.101.046,02</b>		<b>749.177,49</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>152.966,99</b>		<b>153.019,44</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>58.803,77</b>		<b>13.523,45</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>889.275,26</b>		<b>582.634,60</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	964.517,25	617.590,03		346.927,22
b) Operaciones de capital	131.195,44	129.352,85		1.842,59
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.095.712,69	746.942,88		348.769,81
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>1.095.712,69</b>	<b>746.942,88</b>		<b>348.769,81</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			31.696,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			13.128,84	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			58.803,77	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>-13.978,93</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>334.790,88</b>